
Soutěžní hry

Bučovice, leden 2012

Autor závěrem

Řada her získává svou krásu až při velkých rozměrech či těžkých variantách,
zvlášť pro zkušenou řešitelku či zkušeného řešitele. Pokud vás logické hry
baví, zkuste uvážit soutěžení v nich.

Pokud vás zaujalo sudoku či loopy, na tu vydáváme v lednu 2012 extra
knížečku, více viz webové stránky nakladatele.

Ze zajímavých zahraničních serverů se širokou nabídkou logických her lze zmí-
nit www2.stetson.edu/~efriedma/puzzle.html či www.ihsan.biz. Exis-
tuje jich však celá řada.

V České republice za pozornost stojí vydavatelství Kira (www.kira.cz; orga-
nizátor 2. a 10. hádankářského mistrovství světa) a Svaz českých hádankářů
a křížovkářů (www.e-rebus.cz). Na Slovensku pak Slovenský zväz hádanká-
rov a krížovkárov (www.szhk.sk).

Jak vypadá takový kvalifikační soutěžní test můžete nahlédnout na:
http://wpc.puzzles.com/history/tests/1999qtest/test.htm,
s výsledky na http://wpc.puzzles.com/history/tests/1999qtest/.

Za pozornost stojí i české a slovenské úspěchy v sudoku. První mistryní světa
z roku 2006 se stala Jana Tylová. Ustavující rekord v nejrychlejším řešení
sudoku drží Pavol Jaselský.

Pokud bychom měli říci pár slov o bridži jakožto sportu, tak to je kapitola
sama o sobě. Je to jeden z duševních sportů na World Mind Sports Games
(dříve užívaný termín olympijské hry), to hovoří o náročnosti hry samo za
sebe, a po celém světě se koná řada šampionátů a turnajů. Za pozornost
určitě stojí Český bridžový svaz (www.bridgecz.cz) a Slovenský bridžový
zväz (www.bridgeclub.sk). Uvažte své zapojení!

Hodně zdaru v řešení, luštění a soutěžení přejí,

nakladatel a autor

Stránka 168


